
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/301/2023 
RADY GMINY TUCHOMIE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Tuchomie. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w związku z art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Tuchomie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuchomie, w brzmieniu, jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/129/2020 Rady Gminy Tuchomie z dnia 24 czerwca 2020 r. oraz uchwała nr 
XI/139/2020 Rady Gminy Tuchomie z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zmian w uchwale Nr X/129/2020 
Rady Gminy Tuchomie z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Tuchomie i uchwała nr XIV/169/2021 Rady Gminy Tuchomie z dnia 10 marca 
2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr X/129/2020 Rady Gminy Tuchomie z dn. 24 czerwca 2020 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuchomie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuchomie. 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, za wyjątkiem § 5 regulaminu, który obowiązywać będzie od dnia 1 lipca 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Tuchomie 

 
 

Wiesław Bezhubka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 27.02.2023 r.

Poz. 1049



Załącznik do uchwały Nr XXVII/301/2023 

Rady Gminy Tuchomie 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZADKU 
NA TERENIE GMINY TUCHOMIE 

DZIAŁ I. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuchomie, zwany dalej 
„Regulaminem”, określa wymagania i warunki utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tuchomie 
dotyczące: 

1) Utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości, obejmujące: 

a) selektywne zbieranie i odbieranie odpadów komunalnych, 

b) selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycie i naprawę pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania; 

9) wymagań dotyczących kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz 
zwolnienie właścicieli takich nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

DZIAŁ II. 
Warunki utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 2. 1. Na wszystkich nieruchomościach na terenie gminy Tuchomie prowadzi się selektywne zbieranie 
odpadów komunalnych. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

1) papier (gazety, kartony, inne odpady papierowe); 

2) szkło (opakowania szklane, z wyłączeniem ceramiki i szkła okiennego lub samochodowego); 

3) tworzywa sztuczne, metale i pakowania wielomateriałowe (opakowania z tworzyw sztucznych, pojemniki 
plastikowe, puszki aluminiowe lub stalowe, opakowania wielomateriałowe); 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1049



4) bioodpady; 

5) popiół z budynków ogrzewanych paliwem stałym; 

6) odpady niebezpieczne; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

9) zużyte baterie i akumulatory; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

14) tekstylia i odzież. 

3. Uzupełnieniem systemu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane takie 
jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady 
niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 
opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, tekstylia i odzież. 

4. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości, wyżej wymienione odpady z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, nieruchomości mieszanych oraz nieruchomości na których znajdują się domki 
letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku , z zastrzeżeniem: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, których ilość nie może przekroczyć 2.000 kg/mieszkańca 
nieruchomości/rok, przy czym wymaga się odrębnego wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw 
sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych; 

2) opon których liczba wynosi do 8 sztuk/właściciela nieruchomości/rok; 

3) odpadów wielkogabarytowych - których ilość nie może przekroczyć 300 kg/na właściciela 
nieruchomości/rok. 

5. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie i w każdej ilości z nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy selektywnie zebrane odpady takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady. 

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika położonego wzdłuż nieruchomości; 

2) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu i lodu przy krawędzi chodnika z jezdnią, w sposób umożliwiający 
swobodne i bezpieczne poruszanie się pieszych; 

3) właściciele nieruchomości nie są obowiązani do wykonywania obowiązków, o których mowa w pkt. 1 - 2, 
jeżeli na chodniku dopuszczony jest płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

7. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone na terenie nieruchomości nie służącej 
do użytku publicznego pod warunkiem, że nie jest to uciążliwe dla sąsiadów a powstające ścieki odprowadzane 
są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnym zbiorniku bezodpływowym umożliwiającym ich 
usunięcie zgodnie z wymaganiami dotyczącymi usuwania nieczystości ciekłych, w szczególności ścieki takie 
nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1049



8. Naprawianie pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi może być przeprowadzane 
w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby oraz uciążliwości dla sąsiednich 
nieruchomości. Zużyte części i materiały eksploatacyjne powinny być zbierane i usuwane zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 

9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do sieci kanalizacji 
sanitarnej, w przypadku braku sieci kanalizacji sanitarnej  do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

10. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość 
wyposażona jest w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach 
odrębnych. 

DZIAŁ III. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

Odpady komunalne zmieszane  

§ 3. 1. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach do tego celu 
przeznaczonych. 

2. Pojemniki muszą być szczelne, zamykane pokrywą, z materiału odpornego na uszkodzenia mechaniczne, 
wyposażone w kółka do przemieszczania oraz w uchwyty boczne. 

3. Pojemniki powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub 
hakowym mechanizmem załadowczym przez pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów. 

4. Dopuszcza się stosowanie pojemników metalowych lub z tworzyw sztucznych o wzmocnionej 
konstrukcji o znormalizowanej wielkości 60 litrów, 110/120 litrów, 240 litrów, 360 litrów, 1100 litrów. 

5. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się stosowanie kontenerów o pojemności do 7m3. 

6. Dopuszcza się w sytuacji okresowego nagromadzenia większej ilości odpadów, stosowanie czarnych 
worków do gromadzenia odpadów zmieszanych o pojemności 60 lub 120 litrów. 

7. Kosze uliczne winny mieć pojemność od 30 do 80 litrów i winny być wykonane z materiałów trwałych 
(np. metalowe, betonowe, kompozytowe, z tworzyw sztucznych o wzmocnionej konstrukcji). 

8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych zmieszanych (niesegregowanych) biorąc pod uwagę następujące parametry: 

1) w odniesieniu do zabudowy jednorodzinnej lub wielorodzinnej, na jednego mieszkańca musi przypadać, co 
najmniej 20 litrów pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 litrów; 

2) w odniesieniu do nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, na 
jednego mieszkańca lub użytkownika musi przypadać co najmniej 30 litrów pojemności pojemnika 
przeznaczonego na odpady zmieszane, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 litrów; 

3) w odniesieniu do szkół wszelkiego typu na każdego ucznia, studenta i pracownika musi przypadać, co 
najmniej 3 litry pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej 
pojemności 1100 litrów; 

4) w odniesieniu do żłobków i przedszkoli na każde dziecko i pracownika musi przypadać co najmniej 3 litry 
pojemności pojemnika, przy czym na każdej nieruchomości zlokalizowany musi być co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności minimum 240 litrów lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 
240 litrów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1049



5) w odniesieniu do lokali handlowych na każdy 1m2 powierzchni całkowitej lokalu musi przypadać co 
najmniej 1 litr pojemności pojemnika, oraz 7 litrów pojemnika na każdą zatrudnioną osobę, przy czym dla 
każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 120 litrów; 

6) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na każdy 1m2 powierzchni całkowitej lokalu musi przypadać co 
najmniej 2 litry pojemności pojemnika oraz 7 litrów pojemnika na każdą zatrudnioną osobę, przy czym dla 
każdego lokalu zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik o pojemności minimum 240 litrów; 

7) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji na jeden punkt musi przypadać co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności 360 litrów, lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 
360 litrów; 

8) w odniesieniu do lokali prowadzących działalność spożywczą lub gastronomiczną wymagane jest także 
ustawienie na zewnątrz lokalu kosza wyłożonego workiem foliowym o minimalnej pojemności minimum 
60 litrów i jego codzienne opróżnianie; 

9) w odniesieniu do zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych (dotyczy pomieszczeń 
biurowych i socjalnych) na każdego pracownika musi przypadać co najmniej 10 litrów pojemności 
pojemnika, przy czym na każdego obiektu zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności minimum 110/120 litrów; 

10) w odniesieniu do hoteli, pensjonatów itp. na jedno łóżko musi przypadać co najmniej 30 litrów 
pojemności pojemnika, przy czym na każdego obiektu zlokalizowany musi być co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności minimum 1100 litrów lub kilka pojemników o łącznej, minimalnej pojemności 1100 litrów. 

Odpady selektywnie zbierane 

§ 4. 1. Selektywne zbieranie odpadów frakcji: bioodpady, popioły oraz szkło prowadzi się wyłącznie 
w pojemnikach do tego celu przeznaczonych. Pojemniki powinny spełniać wymagania określone w § 3 ust. 2-4. 

2. Selektywne zbieranie odpadów frakcji: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale oraz 
papier prowadzi się w pojemnikach lub w workach do tego celu przeznaczonych. Pojemniki powinny spełniać 
wymagania określone w § 3 ust. 2-4. 

3. Worki lub pojemniki do selektywnego zbierania odpadów winny być oznaczone napisem oraz kolorem 
w następujący sposób: 

1) dla odpadów szkła – napis „SZKŁO” oraz kolor zielony; 

2) dla odpadów papieru – napis „PAPIER” oraz kolor niebieski; 

3) dla odpadów tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali – napis „PLASTIK”  

oraz kolor żółty; 

4) dla bioodpadów – napis „BIO” oraz kolor brązowy; 

5) dla popiołów – napis „POPIOŁY”. 

4. Selektywne zbieranie odpadów prowadzi się poprzez umieszczanie poszczególnych frakcji odpadów 
w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej i zabudowie letniskowej: 

a) w pojemnikach dla szkła o pojemności minimum 60 litrów; 

b) w pojemnikach lub workach dla papieru o pojemności minimum 120 litrów; 

c) w pojemnikach lub workach dla tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych i metali 
o pojemności minimum 120 litrów; 

d) w pojemnikach dla bioodpadów o pojemności minimum 120 litrów; 

e) w pojemnikach metalowych dla popiołów o pojemności minimum 120 litrów. 

2) w zabudowie usługowej, produkcyjnej, obiektach użyteczności publicznej, itp. w zależności  

od wielkości obiektu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1049



3) obiekty z których korzysta do 30 osób - w pojemnikach lub workach jak opisano pkt. 1; 

4) obiekty z których korzysta powyżej 30 osób - w pojemnikach o minimalnej pojemności 1100 

litrów. 

5. Do zbierania odpadów budowlano rozbiórkowych należy stosować kontenery lub worki o pojemności 
dostosowanej do ilości zbieranych odpadów. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki 
służące do zbierania odpadów komunalnych selektywnie zbieranych określonych w § 4, ust. 1 i 2. 

Nieczystości ciekłe 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są wyposażyć nieruchomość w szczelny zbiornik 
bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające 
wymagania określone w przepisach odrębnych lub obowiązkowo przyłączyć nieruchomość do sieci kanalizacji 
sanitarnej, jeżeli istnieje taka możliwość. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest 
obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą 
wymagania określone w przepisach odrębnych.  

2. Właściciele nieruchomości niepodłączeni do sieci kanalizacji sanitarnej zobowiązani są do pozbywania 
się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, zgodnie z zawartą umową na usługi 
wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.   

Warunki rozmieszczania pojemników oraz utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości podczas lokalizowania na terenie nieruchomości pojemników 
przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych zobowiązani są do uwzględnienia przepisów 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1065 ze zm.), a w razie braku 
możliwości spełniania wymogów zawartych w powyższym rozporządzeniu zobowiązani są do zawarcia 
umowy z właścicielem innej nieruchomości celem zapewnienia użytkowania urządzeń do gromadzenia 
odpadów komunalnych i poinformowania o tym gminy. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wyznaczenia zgodnie z przywołanymi przepisami 
i odpowiedniego przygotowania miejsca ustawienia pojemników w budynku lub poza budynkiem, które 
powinno znajdować się na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 
wody i błota. 

3. Pojemniki na odpady zmieszane lub segregowane stojące poza pergolą (altaną śmietnikową) należy 
zabezpieczyć przed niekontrolowanym przesuwaniem się np. pod wpływem wiatru oraz do zagwarantowania 
bezkolizyjnego dojazdu do pojemników, jak również możliwości przemieszczania pojemników na odpady 
z punktu ich zbierania do miejsca zatrzymania pojazdu, służącego do odbioru odpadów. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie pojemników na odpady komunalne w należytym 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich bieżące czyszczenie i dezynsekcje i dezynfekcję, 
co najmniej dwa razy w roku. Wymagania te dotyczą także miejsc gromadzenia odpadów, w szczególności 
pergoli śmietnikowych. 

2. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak drogi publiczne (chodniki), 
przystanki komunikacyjne, parki, place zabaw powinny być wyposażone w kosze uliczne o pojemności od 
30 do 80 litrów. 

3. Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi przy drogach publicznych, chodnikach i w parkach 
powinna być dostosowana do natężanie ruchu pieszych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1049



4. Na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma - to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku. 

5. Właściciele nieruchomości (terenów publicznych) zobowiązani są do systematycznego opróżniania 
koszy ulicznych, nie dopuszczając do ich przepełnienia, oraz do utrzymania ich w należytym stanie sanitarnym 
porządkowym i technicznym. 

DZIAŁ IV. 

 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 9. 1. Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości realizowany jest z częstotliwością: 

1) odpady zmieszane (niesegregowane) w zabudowie jednorodzinnej odbierane są nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) odpady zmieszane (niesegregowane) w zabudowie wielorodzinnej odbierane są nie rzadziej niż raz na 
miesiąc, a w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień; 

3) odpady selektywnie zebrane odbierane są nie rzadziej niż: 

a) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe - jeden raz na miesiąc; 

b) papier - jeden raz na pół roku; 

c) szkło – jeden raz na kwartał; 

d) popioły: jeden raz na miesiąc w sezonie grzewczym –zimowym; 

e) bioodpady: w zabudowie jednorodzinnej i z nieruchomości niezamieszkałych oraz z nieruchomości na 
których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe - odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od kwietnia do października 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

f) bioodpady: w zabudowie wielorodzinnej odbierane są nie rzadziej niż raz na miesiąc, a w okresie od 
kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień. 

2.  Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
powinno następować według potrzeb, lecz nie rzadziej niż: 

1) opróżnianie koszy ulicznych - raz na tydzień; 

2) usuwanie odpadów z punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami -codziennie. 

§ 10. 1. W celu ułatwienia odbioru odpadów komunalnych właściciele nieruchomości umieszczają 
pojemniki wypełnione odpadami zmieszanymi: 

1) w przypadku zabudowy wielorodzinnej i obiektów użytkowych w wyznaczonych miejscach 
umożliwiających ich odbiór; 

2) w przypadku zabudowy jednorodzinnej, w szczególności zabudowy rozproszonej (wybudowania) oraz 
zabudowy letniskowej – w dniu odbioru odpadów przy drodze dojazdowej do nieruchomości. 

2. Udostępnienie pojemników i worków powinno nastąpić przed godziną 7.00 rano. 

3. Uregulowania ust. 1 dotyczą także udostępnienia worków lub pojemników z odpadami selektywnie 
zebranymi. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany z odpadów komunalnych wydzielić odpady 
wymienione w §2 ust 2 pkt 1-14, a pozostałości jako odpady zmieszane należy umieszczać w pojemnikach na 
odpady zmieszane. 

2. Właściciel nieruchomości, na której powstają odpady wymienione w §2 ust 2 pkt 6-14, zobowiązany jest 
do dostarczenia ich do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1049



§ 12. 1. Zabrania się umieszczania w pojemnikach na odpady komunalne zmieszane lub pojemnikach 
i workach na odpady selektywnie zebrane, odpadów niezgodnych z ich przeznaczeniem. 

2. Zabrania się umieszczania w pojemnikach gorącego popiołu, popiół po przestudzeniu należy umieszczać 
w pojemnikach metalowych do ich selektywnego zbierania, a poza sezonem grzewczym można dostarczać 
popiół do gminnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Zabrania się wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 
punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości, na których powstają odpady, do koszy 
ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli nieruchomości. 

4. Zabrania się stosowania środków chemicznych szkodliwych dla środowiska w celu usuwania śniegu 
i lodu. 

§ 13. 1. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna być dostosowana do ilości wody 
zużytej, do ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, bieżących potrzeb danego gospodarstwa 
domowego i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób gwarantujący niedopuszczenie do przepełnienia 
zbiorników bezodpływowych służących do gromadzenia oraz wylewania nieczystości na terenie 
nieruchomości, gwarantując zachowanie czystości. 

2. Osadnik przydomowej oczyszczalni ścieków należy opróżniać z częstotliwością uniemożliwiającą 
wydostawanie się osadów poza osadnik, jednak nie rzadziej niż raz na rok, chyba że producent zaleca inaczej, 
zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni ścieków. 

3. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków należy wykonywać za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie, na podstawie zawartej z nim umowy. 

DZIAŁ V. 
Wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu gospodarki odpadami 

§ 14. 1. Plan Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Województwa Pomorskiego (PGOWP 2022) określa 
Regiony Gospodarki Odpadami oraz Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla tego 
województwa. 

2. Zgodnie z PGOWP 2022 Gmina Tuchomie należy do Regionu Północno - Zachodniego. Do obsługi 
gmin z tego regionu zostały wyznaczone trzy regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych 
RIPOK Sierzno, RIPOK Bierkowo oraz RIPOK Wodociągi Słupsk. RIPOK Sierzno oraz Bierkowo to duże 
instalacje, które umożliwiają mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów komunalnych, zapewniają 
zagospodarowanie odpadów zielonych i innych bioodpadów oraz składowanie pozostałości po mechaniczno-
biologicznym przetwarzaniu oraz sortowaniu odpadów komunalnych. RIPOK Wodociągi Słupsk jest 
dodatkową instalacją w tym regionie, która zapewnia zagospodarowanie jedynie odpadów zielonych i innych 
odpadów ulegających biodegradacji. 

3. Przedsiębiorcy odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zobowiązani są do: 

1) przekazywania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania - do wskazanej w WPGO regionalnej instalacji do 
przetwarzania odpadów, a w przypadku jej braku – do instalacji przeznaczonej do zastępczej obsługi 
regionu gospodarki odpadami komunalnymi; 

2) przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych do instalacji zagospodarowania odpadów 
komunalnych wskazanych w umowie. 

DZIAŁ VI. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 15. 1. Właściciele lub opiekunowie psów i innych zwierząt domowych, są zobowiązani do sprawowania 
właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeśli zwierzę 
nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający 
samodzielne wydostanie się z niego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1049



2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych, są zobowiązani do utrzymywania tych zwierząt 
w sposób niestwarzających uciążliwości (hałas lub odory) dla osób znajdujących się w sąsiednich 
nieruchomościach lub lokalach. 

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą bramy lub furki 
wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę mogące stanowić zagrożenia dla 
zdrowia lub życia ludzkiego. 

§ 16. 1. Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy lub w kagańcu, 
natomiast psy ras uznanych za agresywne oraz inne psy mogące stanowić zagrożenie dla ludzi, mogą być 
wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu. 

2. Zakazuje się wprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej, placówek handlowych lub 
gastronomicznych. Nie dotyczy to psów przewodników. 

3. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest wyłącznie w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi pod 
warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. 

4. Zwolnienie ze smyczy psa bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 
ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

5. Obowiązek nakładania kagańca, o którym mowa w ust. 1 nie dotyczy psów: 

1) u których występują przeciwwskazania: 

a) anatomiczne, 

b) zdrowotne; 

2) wykorzystywanych do celów specjalnych oraz psów – opiekunów osób niepełnosprawnych oraz psów 
używanych do dogoterapii; 

3) do 12 miesiąca życia. 

6. Przeciwwskazania, o których mowa w ust. 5 pkt 1 muszą być stwierdzone przez lekarza weterynarii 
w książeczce zdrowia psa lub w wydanym zaświadczeniu zawierającym: 

1) datę wydania zaświadczenia; 

2) oznaczenie lekarza weterynarii wystawiającego zaświadczenie; 

3) oznaczenie właściciela; 

4) oznaczenie psa; 

5) powód wydania zaświadczenia; 

6) informację na jaki okres czasu wydano zaświadczenie. 

§ 17. 1. Właściciele lub opiekunowie psów i innych zwierząt domowych są zobowiązani do niezwłocznego 
usuwania spowodowanych przez te zwierzęta zanieczyszczeń w miejscach służących do użytku publicznego. 

DZIAŁ VII. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 18. 1. Zakazuje się prowadzenie wypasu zwierząt gospodarskich na terenach publicznych. 

2. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do uprzątnięcia z chodników, dróg i placów 
publicznych zanieczyszczeń spowodowanych przez zwierzęta podczas przepędów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1049



DZIAŁ VIII. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Właściciel nieruchomości takich jak budynki wielorodzinne, użytku publicznego i obsługi ludności, 
obiekty handlowe i gastronomiczne, zakłady przemysłowe i gospodarstwa rolne zobowiązani są do 
przeprowadzania deratyzacji dwa razy w roku. 

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia; 

2) w terminie jesiennym: od dnia 1 września do 30 września. 

3. Środki używane do deratyzacji powinny być dopuszczone do obrotu handlowego przez Ministra 
Zdrowia. 

4. Właściciel nieruchomości przeprowadzający deratyzację zapewnia usunięcie padłych gryzoni wraz 
z resztkami trucizn. 

DZIAŁ IX. 

Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 
w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi oraz zwolnienie właścicieli takich nieruchomości z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

§ 20. 1. Bioodpady mogą być kompostowane: 

1) w kompostowniku lub pojemniku do tego przystosowanym; 

2) na pryzmie; 

3) w dole kompostowym. 

2. Lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi przepisami 
prawa, w tym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 roku w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

3. Właściciel nieruchomości, który kompostuje bioodpady jest zobowiązany do stworzenia odpowiednich 
warunków kompostowania poprzez: 

1) wybór odpowiedniego miejsca, osłoniętego od wiatrów, na przepuszczalnym podłożu, uniemożliwiającego 
spływ wód opadowych na nieruchomość sąsiednią; 

2) zapewnienie dostępu powietrza do kompostowanej masy odpadów; 

3) zapewnienie kompostowanej masie odpadów odpowiedniej wilgotności. 

4. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne, od obowiązku posiadania pojemników lubi 
worków na bioodpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1049


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 3
	Zalacznik 1 Dział 4
	Zalacznik 1 Dział 5
	Zalacznik 1 Dział 6
	Zalacznik 1 Dział 7
	Zalacznik 1 Dział 8
	Zalacznik 1 Dział 9


		2023-02-27T14:41:31+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




